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" Alb Crtv_" Shpk

Pasqyrat. Financiare te Vitit 2016

Nr AKTIVET > o | Rarvusse: || s atinese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 927,351,433 749,185,887
> |1 Aktivet monetare 237,441,317 170,698,396
> Banka 235,396,283 169,031,102
> Arka 2,045,035 1,667,294
P> | 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
P> | 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 668,895,188 558,473,604
> Kliente
> Debitore,Kreditore te tjere, RTSH 402,601,705 320,939,432
> Tatim mbi fitimin 1,189,599 1,189,599
> Tvsh 265,103,884 236,344,573
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
P» | 4 Inventari 21,014,928 20,013,887
> Lendet e para
> Inventari Imet 20,013,887 20,013,887
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furnizime 1,001,041
>
P | 5 Aktive biologjike afatshkurtra
P | 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
P | 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 285,761,693 325,039,469
P | 1 Investimet financiare afatgjata
P | 2 Aktive afatgjata materiale 285,761,693 325,039,469
> Toka
> Ndertesa 81,412,021 81,986,916
> Makineri dhe paisje 198,024,685 236,027,139
> Mjete Trasporti 4,178,565 5,223,206
> Aktive tjera afat gjata materiale 2,146,422 1,802,207
P | 3 Ativet biologjike afatgjata
P> | 4 Aktive afatgjata jo materiale
P | 5 Kapitali aksioner i pa paguar
P> | 6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

1,213,113,126

1,074,225,356




te Vitit 2016

| KAPITALI

Sheni
me

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1,161,323,126

1,337,316,257

3 Huat dhe parapagimet

1,161,323,126

1,337,316,257

» Te pagushme ndaj furnitoreve

306,645,617

309,103,428

» Te pagushme ndaj punonjesve

4,923,549

7,024,449

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

711,861

885,119

Detyrime tatimore per TAP-in

1,886,371

1,969,320

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

847,155,727

1,018,333,941

vivi]Vv]Vv]|Vv]v]yv

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

vy

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

o] © |O|O

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

\AA4\4

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

1,161,323,126

1,337,316,257

KAPITALI

51,790,000

-263,090,901

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

51,790,000

51,790,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

(N~ |[WIN|—=

Fitimet e pa shperndara

0

VIVIVIVIVIVVVVVY

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

0

-314,880,901

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT. (I+l1+l1)

1,213,113,126

1,074,225,356
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve ok 14 B b
Raportuese Para ardhese
11w Shitjet neto 0 0
2 | » |Te ardhura te tiera hga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 | » [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 | » [Materialet e k(;nsumuara
5 | » [Kosto e punes 122,718,633 128,374,648
Pagat e personelit 116,053,285 121,897,220
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 6,665,348 6,477,428
6 | » |Amortizimet dhe zhvleresimet 60,518,480 48,925,484
7 | » [Shpenzime te tjera 95,283,730 133,065,243
Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 278,520,843 310,365,375
9 | » |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -278,520,843 -310,365,375
10 | » [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| » |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 ( » [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,515,527
121.0 Te ardh.e shpenz, financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 364,964
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,107,019 -4,113,075
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -2,125,996 -402,452
13 | » [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,345,987 -4,515,5627
14 | » |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -281,866,830 -314,880,902
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | » [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -281,866,830 -314,880,902
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar (16 - 18) -281,866,830 -314,880,902
> Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -281,866,830 -314,880,902
> Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) te 25,699,077 25,652,009
> Shuma per tatim -256,167,753 289,228,893
> Tatimi mbi fitimin 15 % A\
> Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -256,167,753| < ~289,228,893
> Humbje e jashzakoneshme 7
> Fitimi (humbja) neto e vitit financiar bilanci -281,866,830| —-314,880,902
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke

2 T . ] . - Fitimi pashperndare /

, Kapitali aksionar | LLog ortak |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore Bumbie TOTALI
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 51,790,000 -457,710,367| -405,920,367
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel o__
B |Pozicioni i rregulluar o__
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -314,880,901 -wi.mmo.woﬂ__
2 |Dividentet e paguar &
3 |[Rritja rezerves kapitalit
4 |Llogari pronari 457,710,367 457,710,36
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 51,790,000 -314,880,901( -263,090,901
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -281,866,830| -281,866.
2 |Dividentet e paguar
3 |Regullime nga llogaria CRTv ( mema) 314,880,901
4 |Financime nga llogaria CRTv ( mema) 281,866,830
5 |Aksione te thesari te riblera
lll [Pozicioni me 31 dhjetor 2016 51,790,000 0

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " ALB CRTV "

DNorguenp Liy .

L 2 I
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ra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2016

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Ipdirekte Perldha Faiuda
Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit -508,764,106 -332,339,846
Fitimi para tatimit -281,866,830 -314,880,902
Rregullime per : 60,518,480 48,925,484
Amortizimin 60,518,480 48,925,484
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-111,422,625 -124,242,999
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 175,993 131 57 858 571
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksl monetar nga veprimtarite investuese -21,240,704 -96,631,393
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -21,240,704 -96,631,393
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 596,747,731 457,710,368
Financime humbje nga ortaket 596,747,731 457,710,368
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 66,742,921 28,739,129
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 170,698,396 141 959 266
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ‘, \‘é§7;441 317 170,698,396
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SHENIMET SPJEGUESE 2016

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monétare
Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Mor;edh Nr llogarise
valute fund vitit 2016 leke
Banka Nderkombetare Tregetare lek Llog 00003/03/000219/04 8,756,943
Banka Nderkombetare Tregetare Euro Llog 00003/000218/01 1145061 135 154,846,610
Banka Nderkombetare Tregetare usd Llog '00003/03/000220/08 560,137 128 71,792,731
Totali 235,396,284
Arka 2015
Vlera ne Kursi Vlera ne
|
Br E ME S valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 0 2,045,035
Totali 2,045,035
2 Derivative dhe aktive te mbaltura per treqtim_ Nuk ka
Shoqaria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktlve te tiera finanglare afatshkurtra
» Kllente per mallra,produkte e sherbime 0
Bhoqgeria nuk realizon te ardhura sepse aktivitetin
8 ua) o kryhen ne baze te mareveshjes se ndihmes
dhe bashkepunimit reciprok me RTSH 0
* Debitore,Kreditore te tjere RTSH 402,601,705
> Paga+ Slg shoqerore 0
»> Tatim mbi fitimin 1,189,599
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim | mbipaguar | mbartur Leke 1,189,599
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 236,344,573
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 28,759,311
Tvsh nga importet Leke

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0

& ~ 1




Tvsh e zbriteshme ne mbyfije te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
CRTV Kine

4 Inventari
> Lendet e para

> Inventari EKONOMIK
> parapagime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke 265,103,884

0

0
Nuk ka

20,013,887

1,001,041
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

N Emertimi Vitl raportues 2016 Viti raportues 2015
Viera Amortizimi| VI mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
Nilortirme MO0 3070 40003400 61,412,021 05,740,39 3,866,750 81,986,91
Makinet| palsjo 261190,701 63,106, 106f 108,024,688 274,603 532 43,162,197 236,027,13
Mjete transport| H.229.2000 1,044,641 4,178,565 6,529,008 1,305,802 5,223,206
To ljora ho shir 2,114,007 360,441 1,753,366 2,402,942 600,736 1,802,207
Iventar 403,056| 0 393,056| 0 0
Totall 344,972,227 56,610,535 285,761,693 369 365,881 48,925,484 325,039,469
Ndertimi eshte rikonstruksion! | Radiostacionit ne Cerik dhe ambjenteve ne kuadrin e marrveshjes
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka " . /a ,



Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej: ortaku crtv Nr | | Leke 306,645,617
a) Nga keto Nr Leke
Blerje vendi . Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 309,103,428
Te pagueshme ndaj punonjesve 4,923,549
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 711,861
Detyrime tatimore per TAP-in 1,886,371
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 2016 + 1,018,333,941
Mbuluar humbjen - 596,747,731
Kontribut gjate 2016 X 425,569,518
Gjendje fund vitit = 847,155,727
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI 51,790,000
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0
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Kapitalet e veta 51,790,000
Gjendja ne fillim
Humbje eushtrimit -281,866,830
Humbje te mbartura 0
Gjendja bilancit

Humbja financohet:nga ortaku | vetem CRTV Kine (Radio Televizioni Shteteror Kine)
Shoqeria nuk realizon te ardhura . Cdo shpenzim financohet nga ortaku CRTV Kine

Primi aksionit 0
Njesite ose al’(sionet e thesarit (Negative) 0
Rezervat statutore 0
Rezervat ligjore 0
Rezervat e tjera 0
Fitimet e pa shperndara 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0

e Humbje e ushtrimit Leke -281,866,830
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 25,699,077
e Fitimi para tatimit Leke -256,167,753
Humbje e jashtzakoneshme Leke 0
Humbja e bilancit financuar nga Ortaku CRT } leke -281866830

Shénime té tjera shpjegeuse
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

SHPENZIMET E_SHFRYTEZIMITE 1 281,866,830
Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 93,462,609
604 Blerje energji 69,101,554
608 Blerje karburant 1,158,472
615 Riparime 2,126,300
616 Prime sigurimi 353,795
618 Shpenzime te ndryshme 819,591
625 Transferime, udhetim e dieta 4,663,821
626 Shpenzime postare 1,465,577
627 Shpenzime TRASPORTI 2,365,000
611 Shpenzime te trete 8,062,512
628 Sherbime banke 364,964
666 Fitime / humbjenga kembimi 2,981,023
Shpenzime per personelin 122,718,633
641 PAGAT E PERSONELIT 116,053,285
644 KUOTA E SIG SHOQERORE 6,665,348
Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme 968,031

638 TE TJERA TATIM TAKSA 968,031



L

4 Tatime te tjera rrjedhese 4,199,077

L 657 Shpenzime jo te regullta 4,199,077

5 Amortizime dhe provizione 60,518,480

681 AMORTIZIMI | AQT 60,518,480
S h um a shpenzime te shfrytezimit 281,866,830

|

6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

[l Shitjet neto

Shoqeria nuk realizon te ardhura
Il Fitimi (humbja) nga veprimtaria -281,866,830
IV Fitimi (humbja) financuar nga Mema 281,866,830

Shogeria nuk realizon te ardhura ne baze te mareveshjes te lidhur midis RTSh dhe CRTv , te gjitha
shpenzimet financohen nga ortaku | vetem qe eshte CRTV ne Kine dhe rezultati eshte gjithjne me humbje
Forma e regjistrimit te te kesaj ndermrmarje si shpk na detyron qe te ndryshojme paragitjen .

D  Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cllat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka

Hartues! | pasqyrave se_Ekonomike " ALB CRTV "
"BTUDOI ELB"

2010H Mv;‘b\mw@ e Z‘] \r/*\% 5




"ALB CRTV " Shpk

SHENIMET SPJEGUESE 2016

Sqarim: . o
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) 8hénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuédri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

B O N -

b) VIUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

« Parimin @ paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "E kostos mesatare" :
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta |
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Perllogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Per Drejtlmm e Nje5|se Ekonomike " ALB CRTV L
ONShen \\\« 7 %
pe 3 EY ;




